АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«15»  сентября  2020 года

                                      №  166

пгт. Забайкальск
Об утверждении актуализированной схемы
 теплоснабжения городского поселения «Актуализация схем теплоснабжения городского поселения «Забайкальское» до 2028 года по состоянию на 2020 год»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом городского поселения «Забайкальское»  муниципального района «Забайкальский район» и принимая во внимание Протокол публичных слушаний, проводимых администрацией городского поселения «Забайкальское» от 14 сентября 2020 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему  теплоснабжения городского поселения «Забайкальское»  до 2028 года по состоянию на 2020 год».
      2. Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» №200 от 22.10.2018 г. считать утратившим силу.
      3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское»
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                             О.Г. Ермолин

Протокол публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Забайкальское» до 2028 года по состоянию на 2020 год
пгт. Забайкальск «14» сентября 2020 года
Место проведения публичных слушаний: пгт.Забайкальск, ул. Красноармейская, дом № 26, здание Администрации городского поселения «Забайкальское».

Дата проведения публичных слушаний: 14 сентября 2020 г.
Время проведения: с 16 часов 00 мин. до 16 часов 15 мин.
Основание проведения публичных слушаний: Постановление администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 13.08.2020 № 148.
Председатель слушаний: Левакшина Галина Александровна – начальник отдела ЖКХ, строительства, транспорта, связи и промышленности и ЧС
Секретарь: Марушкина Наталья Александровна – заместителя начальника отдела ЖКХ, строительства, транспорта, связи и промышленности и ЧС.
Присутствуют:
Ермолин О.Г. – Глава городского поселения «Забайкальское»;
Цыриторон Б.Б-Д. – специалист по контролю за использованием земель;
Коммисаров М.В. - специалист ГО и ЧС
Фахртдинова Л.А. – специалист по связям с общественностью.
Программа публичных слушаний
1. Вступительное слово председателя комиссии по актуализации схем теплоснабжения.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников слушаний. Ответы на вопросы.
3. Подведение итогов. Закрытие слушаний.
Выступления:
1. Вступительное слово председателя комиссии Левакшиной Г.А.:
Уважаемые участники публичных слушаний, цель сегодняшнего мероприятия – рассмотрение предложений по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Забайкальское» до 2028 года по состоянию на 2020 год.
Администрацией городского поселения «Забайкальское» на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское» в сети «Интернет» и в информационном вестнике «Вести Забайкальска» было размещено уведомление о проведении публичных обсуждений, а так же на официальном сайте был размещен проект «Актуализация схем теплоснабжения городского поселения «Забайкальское» до 2028 года по состоянию на 2020 год» для ознакомления, публичных обсуждений, приема замечаний и предложений до даты проведения публичных слушаний.
В установленный срок предложений от заинтересованных лиц не поступало.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников слушаний. Ответы на вопросы
Председатель комиссии предложил присутствующим дать свои предложения по актуализации схемы теплоснабжения.
Предложений не поступило.
3. Подведение итогов. Закрытие слушаний.
Объявляется итог результатов слушаний:
1. С даты публикации уведомления об актуализации схемы теплоснабжения до настоящих итоговых слушаний, замечаний и предложений по схеме теплоснабжения не поступало.
2. Итоговые слушанья по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Забайкальское» до 2028 года по состоянию на 2020 год состоялись и завершены.

Председатель слушаний: ______________________ Левакшина Г.А.
(подпись)
Секретарь: ____________________ Марушкина Н.А.
(подпись)